Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО.

«49»рее. РАг.
В РегибтольДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТА ИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2025г. № 69-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»(д. Остапово,

с. Сергеево) с учетом корректировки необходимой валовой выручки
на 2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» (д. Остапово,

с. Сергеево) с учетом корректировки необходимой валовой выручки на 2026-2029

годыв соответствии с приложением1.
2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для

потребителей МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района» (д. Остапово,

с. Сергеево) на 2026-2029 годыв соответствии с приложением 2.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».
4. Тарифы, установленныев п.1, 2 настоящего постановления, действуют с

01.01.2026 по 31.12.2029.
5. С 01.01.2026 признать утратившим силу приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 06.12.2024 № 48-т/7.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
|

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „— Е.Н. Морева

2.
— Приложение 1к постановлению Департамента энергетики и тарифово т Ивановской области от 26.12.2025 № 69-т/1

зы

на тепловую энергию, поставляемую потребителям.

вет „регулируемой. .

„Вода... -Отборныйпар давлениемЕ о. || ОстрыйЕ не ТОТО 2,5|от 7.0 |Свыше и

л полугодие |9, полугодие до до.|до 13;0 13,0 редуцир

и : и 25 7,0. Кг/ кг/|Ованный

НО :
: 2. см? пар

'Видтарифа|Год> организации|.[| - ки| к0с-| ом

| 1: [муниципального |
7. Дняпотребителей, вслучае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

УРМУПКК2026` | "4960,39" _|5047,96"|- + - -

ТПУйского Одноставоч
уиского НЫЙ, 2027 5047,96 | 5833,31|. -. - - -

| района»‘(л. ^' =рубЛГкал,2028 | 583331 | 6547,45 ||: | -|- |Останово)
63 НДС |502|6339,67 6803,56|-|- - - -

МУП «ЖКХ - |. 2026|8319,01** | 8319,01 "| - - . . -

ШУЙ
Одноставоч

Уиского ный, 2027|7995,79 8593,80|-|- - - -

2. ниципального _По 5.|-руб.Гкал,. |..2028-|^ 8593,80. | 12160,53 =] - - - -
района» (©.

63 НДС [5029 | 1068090 |
11363,00 ||| -|-|-Сергеево) .р.2 Население (тарифы указываютсяс учетом НДС)* =.

[Мун ®ккх —] 2026|52081“|5300,36"|Шуйского Одноставоч|2027|5300,36 | 6124,98| - 1] | - | -

3. ниципального | ``^ный,му и _

2028 6124,98 6874,82 - - - - -

района»(д. - | рУб/Гкало |2029. |. 6656,65 2 АЗт |-; | Остапово).ееМУП «ЖКХ|. —..| 2026|8734,96"|8734,96"т -
|

-

-_|Шуйского. |. Одноетавоч [2027 | 8395.58 | 902349||4:| муницинального. ный, - = и Е

района»(с. руб.Л‘кал 2028 9023,49 12768,56 - - - - -

Сергеево)
—— |

2029 11214,95|11931,15. |--|- - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

(часть вторая). ^^^” ин ваши Я АИ зеа.** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

-` включительно...
_*#*Тариф; установленный ‘на’2 полугодив 2026 года, вводитсяв действие сГоктября 2026 г.

Примечание. В соответствии. с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную

систему налогообложения и,в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

28.11.2025 № 425-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленнуюстоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%. И

`Приложение2 к.

И Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

постановлению Департамента энергетики и тарифов
-_....^ Ивановской области от 26.12.2025 № б9-т/1

Наименование —

|.регулируемой
- организаци!

Вода -| Отборный пар давлениемРод=]. [полугодие Ч: М.

= от.
22. КР/.

2

бполутощие | 2% 2012,5.

кем,
--До 7,0

.: |

от 7,0

кг/
‘до 13,0

. ©м2 а

Свыше
13,0
кг/

см?

Остры
ЙИи

редуци
рованн
ый пар

(ей,в случаеотсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения—Для потребите
”

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

МУП «ЖКХ _. 2026|3729,401”|4176,93 2" |- - - - -

Шуйского Одностав|2027|4176,93?|4628,04° - - - |-|-

1.|муниципального | `` очный, 5 _
.„..| района»,(д... РУб./Гкал. _2028 | 4628,04 | 5053,82.ааа - - -

‚|Остапово) ..
|. 2029|- 5053,824|(5518775: |= - - - -|МУПЮККХ.|| 2026| 3729,40 '* -4176,932" |= : - - -

:

ра Шуйского’ г Одностав: 2027 4176,93 3 . 4628,04 4 :

- и _ _ о

2..| муниципального очный,
района»(с. —|руб.Лжал 2028|4628,04 ° 5053,82 6 - - - - -

Сергеево) 2029
|

5053,82 7 5518,77 8 - - - - -

„7: вВыделяется‘в целях реализации ‘пункта6 статьи 168 Налогового‘кодекса Российской Федерации
` (часть вторая). =
Тариф,ты АННЕ ‚установленный на 1 полугодие 2026 - года,

|

действует по -30`-сентября 2026 г.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.
. Тариф без учета НДС — 3551,81 руб.кал
. Тариф

без учетаНДС- 3978,03 руб./Гкал
_-3 Тариф без учета НДС 4407,66 руб.ЛГкало1 Тариф без учета НДС -— 4813,16 руб.Л‘кал
‚Тариф без учета НДС- 5255,97 руб.Л‘кал

“7 Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и; в соответствии с Главой 21 части 2
№ 425-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные © исч

добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте
статьи 164 части 2. НК РФ в размере5%.2. Льготные тарифы на тепловую энергию

НКРФ(в ред. Федерального закона от 28.11.2025
ислением и уплатой налога на

1 пункта 8

устанавливаются и применяются в соответствии с

‚ Законом:Ивановской -области от: 09.12.2014 № 103-03 :«О льготных тарифах. на тепловую: энергию на

==. - территории Ивановской области».